

فوتبال

قرعه‌کشی یورولیک زینت به ویارنآل خورد

● مرحله یک‌هشتم نهایی یورولیک قرعه‌کشی شد و تیم‌ها حریفان خود را در این مرحله شناختند. در بازی‌ای که برای هواداران ایرانی جذاب‌تر خواهد بود، زینت سن‌پترزبورگ به مصاف ویارنآل اسپانیا خواهد رفت. بازی‌های این مرحله به شرح زیر است:
جلسی – دینامو کیف، اینتراخت فرانکفورت – اینتر، دینامو زاکرب – بنفیکا، ناپولی – سالزبورگ، والنسیا – کراستودار، سویا – اسلاویا پراگ، آرسنال – رن، زینت – ویارنآل.

شوگ به پرسپولیس؛ خلیل‌زاده هم مصدوم شد!

● درحالی‌که تیم پرسپولیس دیروز آخرین تمرین خود را قبل از بازی با نفت مسجدسلیمان برگزار می‌کرد، شجاع خلیل‌زاده، مدافع این تیم، دچار مصدومیت شد و به‌همین دلیل سرخ‌پوشان را در سفر به مسجدسلیمان همراهی نخواهد کرد. کاروان پرسپولیس عصر دیروز راهی مسجدسلیمان شد و علاوه بر شجاع خلیل‌زاده که از ناحیه چهارسر دچار کشیدگی شد، سیدجلال حسینی هم مصدوم است و در این بازی حضور ندارد تا برانکو تیش را بدون دو مدافع اصلی و تخصصی به مصاف نفت مسجدسلیمان ببرد.

دستیاران کی‌روش در تیم ملی کلمبیا معرفی شدند

● فدراسیون فوتبال کلمبیا به صورت رسمی اسامی دستیاران کارلوس کی‌روش، سرمربی تیم ملی این کشور را اعلام کرد که برخی از آنها پیش‌تر نیز او را در هدایت تیم ملی ایران همراهی می‌کردند. براساس اعلام فدراسیون فوتبال کلمبیا اوسائو کروز، دستیار پرتغالی کی‌روش در تیم ملی ایران، مانند قبل به ایفای نقش دستیار اول او ادامه می‌دهد. آرتورو ریس – کسی که پس از کناره‌گیری خوسه پکرن سرمربی سابق تیم ملی کلمبیا از دستیار او به سرمربی موقت ارتقای درجه پیدا کرد – نیز به‌عنوان دیگر دستیار کی‌روش فعالیت خواهد کرد. هوگو پیررا دیگر هم‌وطن کی‌روش، سومین دستیار سرمربی سابق تیم ملی ایران در تیم ملی کلمبیا است. در کادر فنی تیم ملی کلمبیا، ادواردو نینیو کارسیا به‌عنوان مربی دروازه‌بان‌ها ایفای نقش خواهد کرد و دیه‌گو جاکینو و سباستیانو ماسیاس نیز در نقش مربیان بدنساز تیم کار می‌کنند. در حوزه آنالیز، ژاوانو پیکسیرو به‌عنوان آنالیزور تیم ایفای نقش می‌کند و ایوان کاردناس مسئول آنالیز ویدئویی است. در کادر پزشکی گوستاوو پیندا به‌عنوان پزشک و کارلوس استرنا، مایکل موریرا و خوسه رندون به‌عنوان فیزیوتراپ‌ها کار خواهند کرد. در حوزه مدیریت کادر فنی، ایوان نوللا به‌عنوان مدیر فنی تیم و خوان راتول منخیا به‌عنوان مدیر رسانه‌ای فعالیت خواهند داشت. کارلوس گائوس آشیز تیم، دانیل آمایا مسئول تأمین امنیت و پشتیبانی و ویلیام تورس و هکتور فابیو آبادیا نیز مسئولان تدارکات خواهند بود.

محرومیت جلسی از ۲ پنجره نقل و انتقالات

● باشگاه جلسی در زمینه به‌خدمت‌گرفتن بازیکنان نوجوان، قوانین نقل و انتقالات را زیر پا گذاشت و اکنون علاوه بر محرومیت از دو پنجره نقل و انتقالات، باید ۵۰۰ هزار یورو هم جریمه بپردازد؛ حکمی که انتظار می‌رود باشگاه لندنلی علیه آن فرجام‌خواهی کند. در بیانیه فیفا آمده است: «باشگاه جلسی از بند ۱۹ قوانین نقل و انتقالات، مورد ۲۹ درباره بازیکنان نوجوان تخلفی کرد؛ همچنین از بند ۱۸ درباره دو توافق‌ی که در موضوع به‌خدمت‌گرفتن بازیکنان نوجوان بوده که باعث شد باشگاه‌های دیگر در زمینه نقل و انتقالات تحت تأثیر قرار بگیرند. کمیته انضباطی باشگاه جلسی را از به‌خدمت‌گرفتن بازیکن جدید در دو پنجره نقل و انتقالات بعدی پیامی به‌طور کامل محروم می‌کند. این محرومیت شامل باشگاه به‌طور کلی می‌شود، به جز تیم‌های بانوان و فوتسال؛ اما مانع جدایی بازیکنان از این باشگاه نیست». همچنین اتحادیه فوتبال انگلیس به دلیل تخطی از قوانین مشابه، ۴۰۰ هزار یورو جریمه شد و به مدت شش ماه فرصت دارد تا این موضوع را حل کند. پیش‌ازاین باشگاه‌های بزرگ اسپانیایی مانند بارسا، رئال و اتلتیکو نیز به دلیل مشابهی، با محرومیت‌های مشابه روبه‌رو شده بودند. باشگاه جلسی یکی از باشگاه‌هایی است که بیشترین بازیکنان قرضی را در سایر باشگاه‌های اروپایی دارد که بیشتر آنها بازیکنان نوجوانی هستند که در سنین پایین به خدمت گرفته شده و به باشگاه‌های دیگر قرض داده می‌شوند؛ اما به نظر می‌رسد اکنون این سیاست، برای باشگاه لندنی دردسرساز شده است.

برنامه

شنبه ۴ بهمن

نفت مسجدسلیمان – پرسپولیس، ساعت ۱۶:۰۰
سویا – پارس‌لونا، ساعت ۱۸:۴۵
بایرن مونیخ – هرتابرلین، ساعت ۱۸:۰۰
پاری سن‌ژرمن – المپیک‌نیم، ساعت ۱۹:۳۰
آمیان – نیس، ساعت ۲۲:۳۰

ورزش



عکس

اروپایی بود، حالا به تنهایی این عنوان را در اختیار دارد. سردار هشت گل زده، علی دایی شش گل و مهدی مهدوی‌کیا و سامان قدوس هم پنج بار دروازه حریفان خود را باز کرده‌اند.
آزمون بهترین گل‌زن ایرانی لیگ‌های اروپایی است و البته یکی از کاندیداهای کسب عنوان بهترین بازیکن مسابقه لیگ اروپا. به همه اینها محبوبیت در میان هواداران زینت و سود یک میلیون‌یورویی این باشگاه برای صعود به مرحله بعد را هم اضافه کنبد تا ببینید سردار در این بازی چه اتفاق بزرگی را رقم زده است؛ اتفاقی که زینت و آزمون به ادامه آن خوش بین هستند.

همچنین سردار آزمون هفتمین بازیکن در تاریخ فوتبال روسیه است که با پیراهن سه تیم مختلف این کشور در رقابت‌های باشگاهی اروپا گل زده است. این ملی‌پوش ایرانی پیش از این با تیم روبین‌کازان در لیگ اروپا یک گل به ثمر رساند. آزمون در دوره حضورش در روستوف نیز موفق به زدن پنج گل در لیگ قهرمانان اروپا شد. سردار با پیراهن زینت سن‌پترزبورگ دو بار دروازه قهر فرباچیه ترکیه را باز کرد تا در جمع بازیکنانی قرار بگیرد که با سه تیم روسی در اروپا گل زده‌اند. نکته جالب وجود نام سسماک در این فهرست است؛ اگر سردار دو گل دیگر بزند، در این بخش از سرمربی فعلی زینت نیز سبقت می‌گیرد.

سردار آزمون در دیدار پنجشنبه‌شب علاوه بر زدن دو گل و دادن یک پاس گل، شش شوت به سمت دروازه زد که چهار شوت داخل چارچوب بود و در شش نبرد تن به تن برتری داشت، سه پاس کلیدی داد و دو دریل موفق از خود ثبت کرد تا با این عملکرد فوق‌العاده، نمره ۹٫۴ از ۱۰ را بگیرد و به‌عنوان بهترین بازیکن زمین انتخاب شود.

آزمون نخستین بار، وقتی فقط ۱۷ سال داشت برای روبین‌کازان مقابل مولده نروژ بازی و گل‌زنی در لیگ اروپا را تجربه کرد. این اتفاق در تاریخ ۲۹ اگوست ۲۰۱۳ رخ داد و از آن زمان تا امروز چیزی حدود شش سال گذشته است. البته در این شش سال آزمون بی‌کار نبوده. از سد فرباچیه ترکیه عبور کنند تا برنامه‌ریزی مدیran زینت تا این لحظه جواب داده باشد. برای سردار آزمون همه‌چیز از همان دقیقه دو آغاز شد که با بدشاشنی تپوش وارد دروازه نشد. سرانجام سردار موفق شد مقابل اسکرتل، مدافع سابق لیورپول، یک پاس گل دیدنی به هم‌تیمی خود بدهد تا همین پاس گل سرآغاز درخشش سردار در زینت باشد. در ادامه مهاجم تیم ملی ایران توانست دو بار دروازه فرباچیه را باز کند تا علاوه بر ایفاکردن نقش اصلی صعود زینت به دور بعد، بسیاری از رکوردهای فوتبالی را نیز جابه‌جا کرده باشد. سردار که درخشش قابل توجهی در جام ملت‌های آسیا همراه با تیم ملی ایران داشت و یکی از ارکان اصلی صعود شاگردان کی‌روش به نیمه‌نهایی لقب گرفته بود، با دو گلی که وارد دروازه فرباچیه کرد، هشتمین گل اروپایی خود را در هجدهمین تجربه حضور در تیم‌های روسی به ثمر رساند. سایت اتحادیه فوتبال اروپا (یوفا) از رکوردشکنی سردار در گل‌زنی خبر داد.

آزمون با زدن دو گل به فرباچیه به بهترین گل‌زن تاریخ ایران در رقابت‌های اروپایی تبدیل شد. علی دایی، بازیکن سابق بایرن‌مونیخ و تیم ملی کشورمان، با زدن شش گل در این زمینه رکورددار بود ولی آزمون با زدن دو گل به فرباچیه این رکورد را شکست و با هشت گل در صدر قرار گرفت. سامان قدوس (۵ گل)، مهدی مهدوی‌کیا(۵ گل) و کریم انصاری‌فرد(۲ گل) بهترتیب در رده‌های بعدی قرار دارند.

پینگ‌پنگ‌بازان زن ایران لژیونر شدند

ترابزون‌اسپور همچنان ایرانی می‌گیرد



شرق: بانوان پینگ‌پنگ‌باز هم به جمع لژیونرهای زن ورزش ایران اضافه شدند. دختران این رشته که پیش‌تر حضور (کوتاه‌مدت) در لیگ‌های کشورهای عربی را تجربه کرده بودند، حالا با پیشنهاد ترک‌ها رسماً لژیونر شدند. فدراسیون پینگ‌پنگ ترکیه اخیراً با دعوت از ندا شهنواری و مریم صامت، دو بانوی برتر پینگ‌پنگ کشور، از آنها خواسته تا به عضویت تیم «ترابزون اسپور» دربیایند. لیگ پینگ‌پنگ زنان ترکیه همواره برگزارکننده یکی از بهترین مسابقات باشگاهی در سطح اروپاست. تیم ملی پینگ‌پنگ بانوان ترکیه درحال‌حاضر در دسته اول رقابت‌های قهرمانی جهان جای دارد. این در حالی است که تیم ملی زنان ایران در پیکارهای قهرمان جهان ۲۰۱۸ توانست بعد از سال‌های طولانی در دسته دوم حضور داشته باشد. طبق مذاکرات صورت‌گرفته قرار است این ملی‌پوشان برای رقابت‌های نیم‌فصل دوم لیگ برتر ترکیه که فردرین و اردیبهشت‌ماه سال آینده برگزار می‌شوند، برای تیم «ترابزون اسپور» بازی کنند. شهنسواری از چگونگی حضورش در این تیم خارجی به «شرق» می‌گوید: «خوشبختانه در دو، سه سال اخیر شرایط به‌طور کل برای تیم ملی خانم‌ها تغییر کرد. فدراسیون برنامه‌ریزی خیلی خوبی برای ما داشت و تا آنجا که توانست اردوهای مشترک با تیم‌های خارجی در داخل و خارج برابیمان برگزار کرد. اعزام‌های بیشتری در مقایسه با گذشته داشتیم. همین‌ها باعث شد تا سطح عملکرد تیم و همه بازیکنان به‌طور قابل ملاحظه‌ای ارتقا پیدا کند. نتیجه‌اش هم صعودمان به دسته دوم رقابت‌های قهرمانی جهان بود. ما امسال در مسابقات جهانی سوئد در دسته دو بازی کردیم و خدا را شکر توانستیم در همین دسته باقی بمانیم. به‌رحال مجموع این عملکردی که داشتیم باعث شد تا با چند پیشنهاد از طرف کشورهای خارجی مواجه باشیم که ترکیه از همه آنها بهتر بود. زنان آنها در دسته یک رقابت‌های جهانی بازی می‌کنند و واقعا

لیگ باکیفیتی هم دارند. ما با ترک‌ها سال گذشته هم خریداری کرده بود.



تیم ملی بسکتبال ایران در حالی با هفت برد و سه باخت، گام بلندی را برای صعود به رقابت‌های جام جهانی ۲۰۱۹ چین برداشته بود که با باخت برابر ژاپن کارش به اواخر کشیده شد. شاگردان مهران شاهین‌طبع، البته این حضور مقطعی و پنجشنبه‌شب در شرایطی ر کوتاه‌مدت بود و خیلی به معنای لژیونر به حساب نمی‌آمد، چون دستمزد خوبی داشت، بیشتر جنبه مالی آن را در نظر گرفتیم و رقتیم. البته به‌جز ما پسران هم به عراق آمده بودند. در نهایت تیم‌های برتر این مسابقات به رقابت‌های سطح بالاتری در اردن راه پیدا می‌کردند که ما نتوانستیم در آنجا هم بازی کنیم، اما حضور در لیگ ترکیه واقعا فرق دارد. نمی‌دانم اینجا چقدر دستمزد می‌دهند. هر چه باشد، اینجا فقط برای بالا بردن سطح عملکردم و بهتر شدنم، بازی می‌کنم».

برترین پینگ‌پنگ‌باز زن ایران آینده خوبی را پیش‌روی بانوان این رشته می‌بیند: «خوشحالم که پینگ‌پنگ خانم‌ها هم راه خودش را پیدا کرده است. شک نکنید که به زودی خانم‌های بیشتری در رشته ما لژیونر خواهند شد. درست است که ما راه طولانی و دشواری را برای صعود به دسته یک مسابقات جهانی و قرارگرفتن در بین برترین‌های دنیا داریم، اما اگر حمایت باشد، حتما می‌توانیم این مسیر را هم طی کنیم. حضور من و مریم در لیگ ترکیه تنها یک فرصت برای ما دوتا نیست، بلکه یک اتفاق خوب برای سایر هم‌تیمی‌هایمان است. ما می‌توانیم تکنیک و تاکتیک ترک‌ها را بیاموزیم و به بقیه بچه‌ها نشان دهیم. مهم‌تر اینکه زنان ایرانی با شرکت در مسابقات خارجی بهتر دیده می‌شوند و باعث می‌شود تا با پیشنهادهای بیشتری از طرف کشورهای خارجی مواجه شویم و ایرانی‌های بیشتری را جذب کنند».
گفتنی است پیش از حضور دختران پینگ‌پنگ‌باز ایران در باشگاه ترابزون اسپور ترکیه، تیم فوتبال این باشگاه وحید امیری و مجید حسینی را از باشگاه‌های ایرانی خریداری کرده بود.

خبر

داورزنی: وزارت ورزش و ریا غفوری را احضار نکرد

● معاون وزیر ورزش وجوانان می‌گوید: امیررضا خادم در سفرهای استانی وظیفه‌اش را انجام داده و اگر بخواهد برای ریاست فدراسیون کشتی نامزد شود، از سمتش در وزارتخانه استعفا خواهد داد.
محمدرضا داورزنی ظهر روز گذشته در حاشیه مجمع سالانه فدراسیون تنیس روی میز که در هتل جم مشهد برگزار شد، در جمع خبرنگاران درباره جلسات امیررضا خادم با هیئت‌های استانی و شائبه تبلیغ انتخاباتی او برای فدراسیون کشتی اظهار کرد: سفرهای استانی خادم در رابطه با سمتش در وزارت ورزش وجوانان بوده و به انتخابات آتی فدراسیون کشتی هیچ‌گونه ارتباطی ندارد.
امیررضا خادم معاون پارلمانی وزارتخانه است و وظیفه رسیدگی به هیئت‌های استانی را دارد. تاکنون از سوی وزارت ورزش وجوانان اطلاع‌رسانی‌ای درباره ثبت‌نام از کاندیداهای انتخابات فدراسیون کشتی صورت نگرفته است. اگر ثبت‌نامی از سوی امیررضا خادم صورت گیرد، از ظرفیت‌های شخصی خودش استفاده کرده است و از جایگاهش در وزارت ورزش وجوانان استعفا خواهد داد.
داورزنی درباره پست اینستاگرامی وریا غفوری و احضار این بازیکن به وزارت ورزش وجوانان تاکید کرد: چنین پستی در صفحه شخصی او ندیده‌ام و وزارت ورزش وجوانان نیز او را احضار نکرده است.

«برک‌دنس» به بازی‌های المپیک پاریس اضافه شد

● پس از حذف کاراته از المپیک ۲۰۲۴، «برک‌دنس» جایگزین این رشته رزمی در المپیک پاریس می‌شود. به گزارش ایسنا، دوم اسفند ۱۳۹۷ با اعلام رئیس فدراسیون جهانی کاراته، این رشته رزمی از بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس کنار گذاشته شد که به این ترتیب، رشته «برک‌دنس» (Break Dance) به‌عنوان جایگزین این رشته رزمی در المپیک فرانسه معرفی شد. چهار رشته ورزشی برگ‌دنس، ورزش‌های صودی، موج‌سواری و اسکیت‌برد به‌عنوان رشته‌های غیراصلی به بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس راه خواهند یافت؛ البته حضور این چهار رشته زمانی قطعی می‌شود که کمیته بین‌المللی المپیک (IOC) تابستان امسال تایید نهایی حضور آنها را اعلام کند.
دورشته ورزشی بیسبال و کاراته که در المپیک ۲۰۲۰ توکیو حضور دارند، برای شرکت در المپیک ۲۰۲۴ شانس خود را از دست داده‌اند و طبق اخبار موجود، رشته‌های اسکواش، اسنوکر و شطرنج در تلاش بودند خود را به المپیک پاریس برسانند، اما حضور چهار رشته برگ‌دنس (جایگزین کاراته)، ورزش‌های صودی، موج‌سواری و اسکیت‌برد قطعی شده است.

نامی‌نواصفهان قهرمان لیگ برتر فوتسال بانوان شد

● تیم نامی‌نواصفهان با پیروزی برابر مس رفسنجان قهرمان لیگ برتر فوتسال بانوان شد.
روز گذشته دیدارهای فینال و رده‌بندی لیگ فوتسال بانوان برگزار شد و نامی‌نواصفهان در فینال این مسابقات، با پیروزی برابر مس رفسنجان قهرمان شد. در این دیدار که به میزبانی اصفهان برگزار شد، نامی‌نو با نتیجه ۴ بر صفر مس رفسنجان را شکست داد. در دیدار رده‌بندی نیز تیم‌های ملی حفاری اهواز و دختران کویر مس کرمان برابر هم به میدان رفتند که ملی حفاری با دو گلی که سحر پایلی به ثمر رساند، در جایگاه سوم جدول رده‌بندی قرار گرفت و نماینده کرمان نیز چهارم شد.

واکنش آشوری به حذف کاراته از المپیک ۲۰۲۴

● سرپرست فدراسیون کاراته ابراز امیدواری کرد با پیگیری فرانسه به‌عنوان یکی از قدرت‌های کاراته جهان و میزبان المپیک ۲۰۲۴ و ایجاد کمین از سوی کشورهای مختلف، شاهد حضور کاراته در المپیک ۲۰۲۴ باشیم. به گزارش ایسنا، محسن آشوری درباره اظهارنظر رئیس فدراسیون جهانی کاراته مبنی بر حذف این رشته در المپیک ۲۰۲۴ گفت: اگر این موضوع محقق شود، کار ما را برای المپیک ۲۰۲۰ توکیو خیلی سخت خواهد کرد؛ چراکه کشورهای صاحب ظرفیت که پتانسیل بالایی دارند با تمام توان می‌آیند که در این دوره برای یک بار هم که شده در المپیک حضور پرقدرتی داشته باشند و به مدال برسند که این موضوع کار ما را سخت‌تر می‌کند و ما هم باید برنامه‌ریزی دقیق‌تری جلو ببریم. سرپرست فدراسیون کاراته افزود: اصولاً درباره رشته‌هایی که قرار است از المپیک حذف شوند، قبل از برگزاری المپیک دوره قبل تصمیم نهایی گرفته می‌شود و با توجه به اینکه یک‌سال و نیم تا المپیک ۲۰۲۰ زمان داریم، هنوز زود است این تصمیم را قطعی بدانیم. اما با اشاره به حضور کاراته در المپیک ۲۰۲۰ توکیو برای نخستین مرتبه خاطرنشان کرد: فرانسه از قدرت‌های کاراته جهان است و حتی برای نظر نهایی درباره حضور کاراته در المپیک ۲۰۲۰ توکیو، نمایندگان کمیته بین‌المللی المپیک به رقابت‌هایی که در فرانسه برگزار شد، رفتند و زیبایی و هیجان این رشته آنها را مجاب به پذیرش کاراته در المپیک کرد. فکر می‌کنم فرانسه به‌عنوان میزبان المپیک ۲۰۲۴، حساب ویژه‌ای روی مدال‌آوری در کاراته باز کرده و قطعا به صورت جدی این موضوع را پیگیری می‌کند. زمانی نیز بحث کنار گذاشته‌شدن کشتی مطرح شد، اما خوشبختانه این رشته پرافتخار کشورمان در نهایت در المپیک مانده‌کار شد.